GiRis
Birazdan sekizinci sinifi bitireceksin ve ortaokuldan sonra
hangi yolu izleyecegine karar vereceksin.
Sekizinci siniftan sonra en az iki yil daha okumak
gerektidini, en azindan 16 yasina kadar okuma

mecburiyeti oldugunu sana hatirlatayim.

Glinimizde 3 degisik yol arasinda en cok ilgi alanlarina
yaklasani secebilirsin:

Yakin zamanda deneysel olarak denilen 3 yillik
meslek egitim ve 6gretim imkanlari da agildi

Yolu se¢gmek igin yon bulmak zor olabilir.
Sanki bir yolculuga cikacaksin ve nereye gittigini
bilmeyeceksin.

Ne yapmali?

Bu kilavuzun yardimiyla yol haritasini ve rotani gizebilirsin,
yani sana en uygun yolu bulabilirsin.

Artik gemiye bin ve iyi yolculuklar!






FIHRIST

En basta benim projem
Iigi alanlarim
Yeteneklerim

Isteklerim

Karakterim

Yetenekler, okullar ve isler
Okul gesitleri

Sonucta benim projem
Kimler yardimci olabilir

BEN seciyorum: yon bulma kitabi
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ONEMLI

Bu testi yaptiktan sonra test sonuglarini degerlendirmek,
yorumlamak ve bulundugun bdlgedeki imkanlariyla
karsilastirmak istiyorsan bir okul secme uzmanina danig!

EN BASTA BENIM PROJEM

Gelecek igin plan proje yaparken ilk yapilacak is baslangig
noktasini belirtmektir.
Bos satirlari doldur, aklinda henliz pek belli bir fikir yoksa
merak etme, ¢linkl bu kilavuzun sonunda buna benzer bir
sayfa daha olacak ve o zaman basi ve sonu
karsilastirabileceksin.

Sekizinci siniftan sonra ne yapacagim

Neden?

En ¢ok ilgimi geken meslek




Seviyorum ¢unki

Projemi gerceklestirisem, neler yapabilirim?




ILGI ALANLARIM

Iigi alanlari hoglandigimiz ve severek yaptigimiz islerdir.

Iigi alanlari hakkinda dogru bilgi sahibi olmak, kendine en
uygun olan yolu segebilmek demektir.

Oyleyse, ilgi alanlarini iyi tamiman icin sana cesitli
meslekleri kapsayan bir tabela sunuyoruz. Bilmedigin
meslek varsa sor.

Alttaki puanlari kullanarak, her meslege duydugun ilgi
derecesince puan vereceksin.

Biraz ilgimi geker

Cok ilgimi ceker

NE OLMAK ISTERIM... 0/1|2|3
. Veteriner

. Okul se¢cme/Is bulma rehberi

. Yabanc bir (ilkede elgci

. Gemide makina tamircisi

. Diyetoloji uzmani

. Bir sirkette muhasebeci

. Tarim igleri muduri

I(IN|oOojn | W|IN |

. Bilgisayar programcisi




NE OLMAK ISTERIM...

9. Filosof

10.

Psikanalist

11.

Biyolog

12.

Eczaci

13.

Metereolog (hava durumu uzmani)

14.

Oziirlii insanlarla calisan egitimci

15.

Masaj uzmani

16.

Bir sirkette elemanlarin miduri

17.

Beden egitim 6gretmeni

18.

Muhasebeci

19.

Ciftai

20.

Cocuk yuvasinda egitimci

21,

Kimyager

22.

Uyusturucu bagimhilarin editimcisi

23.

Bilgisayar tamircisi

24,

Banka muduari

25.

Orman bekgisi

26.

ilkokul 6gretmeni

27.

Yagslilar yurdunda animator

28.

Pilot

29.

Sigorta mufettisi

30.

Hostess/steward

31.

Polis

32.

Avukat

33.

Hasta bakici




NE OLMAK ISTERIM...

34.

Banka memuru

35.

Tatil kdylinde animator

36.

Arkeolog

37.

Tekstil sanayinde desinator

38.

Miihendis

39.

Ortaokul 6gretmeni

40.

Cocuk psikologu

41.

Maas bordrosu isleyen memur

42.

Mahkumlar egitimcisi

43.

Disci

44,

Belediyede yardim isleri sorumlusu

45.

Piyasa uzmani

46.

Fizik tedavi uzmani

47.

Yolculuk acentasinda operator

48.

Meslek okulunda 6gretmen

49.

Badcilik uzmani

50.

Astronomi uzmani (uzay bilimi)

51.

Tezgahtar

52.

Anaokul 6gretmeni

53.

Noter

54.

Desinator

55.

Dis protez teknisyeni

56.

Oziirlii cocuklar icin yardimci

O0gretmen

57.

Radiyoloji uzmani

58.

Bir sirkette sekreter




NE OLMAK ISTERIM...

59.

Tarihgi

60.

Is ve isci psikologu

61.

Deniz subayi

62.

Turist rehberi

63.

Tlccar

64.

Bilgisayar agi programcisi

65.

Havaalaninda kule operatéri

66.

Gozliikgi

67.

ic dekor uzmani

68.

Elektrikli aletler tamircisi

69.

Jandarma (italayada Carabinieri)

70.

Botanik uzmani

71.

Sigortaci

72,

Lise 6gretmeni

73.

Psikyatrist

74.

Itfayeci

75 Is ve isci danismani

76.

Zoolog (hayvanat uzmani)

77.

Sarraf, altin isleyen

78.

Terciman

79.

Jeolog (yerytizi uzmani)

80.

Bahge mimari

81.

Gazeteci

82.

Restorasyon uzmani

83.

Ordu subayi

84.

Reklamci

85.

Muhasebeci
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86. Telekomiinikasyon uzmani
87. Stilist

88. Erborist (sifall bitki uzmani)
89. Muzisyen

90. Yargig

91. Uzman doktor

92. Sanayi makinalarin tamircisi
93. Kiitliphaneci

94. Mitahit

95. Yazar

96. Volkanolog (volkan uzmani)

97. Ebe / Dogum uzmani

1"



Simdi, alttaki tabelaya her meslege verdigin puani yaz.

Sonra, her siitiiniin puanini topla ve sonuclari *‘SUTUN
TOPLAMI' satirina yaz.

Ornegin: A siitiniina 54, 67, 77, 82, 84, 87, 89 no.lu

mesleklerine verdigin puanlari yaz.

Sonra toplamini hesapla.

SUTUNLER

A

Cc

D

E

54

1

14

4

11

[--]

15

18

w

17

©

19

N

31

67

22

28

13

23

33

25

24

16

29

20

36

30

10

61

77

12

27

37

21

38

46

49

45

34

32

26

59

35

40

69

82

43

42

65

50

64

66

70

51

41

53

39

81

47

60

83

84

55

44

68

76

86

97

74

63

58

75

48

93

62

73

87

57

56

92

79

80

7

20

52

95

78

89

91

94

96

88

85

72

SUTUN
TOPLAMI

12




Simdi her sttinin toplam puanini alttaki tabelaya yaz.

iLGi ALANLARI

PUAN

A

SANAT

SAGLIK

SOSYAL YARDIM

TEKNIK MEKANIK

DOGA VE BiLIM

TEKNIK VE BILIM

SOSYAL VE SAGLIK

I O MM OO|m

TARIM VE GIDA

EKONOMI VE TICARET

EKONOMI VE IDARE

SOSYAL VE HUKUK

EGITIM

HUMANIZM EDEBIYAT

TURIZM VE YABANCI DiL

PSIKOLOJI

D O|TW|IO|Zz|Z|r

ASKERI

En yiiksek puani alan “ILGI ALANLARI” sana yakin ve

uygun olan mesleklerdir.
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NOTLAR...
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YETENEKLERIM

Yetenekler severek vyaptigimiz ve yaparken basarili
oldugumuz isleriyle ilgilidir.

Yetenekleri tanimak en ¢ok basarli olacagimiz isleri
bulabilmek icin 6nemlidir.

Oyleyse, yeteneklerini daha iyi tanimana yardim edecek
bir test sunuyoruz: her cimlede bazi 6zellikler tarif edilir,
sana uygunluk derecesine gére puan ver.

Biraz bana uygun

Bana ¢ok uygun

YETENEK PUAN ILGILI ALAN

Dizenlemek ve

A
siralamak
El beceriyle yapilan isler B
Nesneler ya da fikirler
icad etmek ve C
planlamak
Insanlarla kolay iliski

D
kurmak
Prosediir ve kurallari A
takip etmek
Makinalarin calisma

- B

seklini anlamak
Kuvvetli dnsezgi, kolay C
kavramak
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Bagskalarini anlamak

Veri/bilgileri
dizenlemek ve islemek

Aletler kullanmak

Fikirleri dederlendirmek
ve karsilastirmak
Bagkalarina yardim
etmek

Veri/bilgileri arastirmak
ve toplamak

Nesneler ve makinalar
yapmak

Bagkalarinin igini
organize etmek ve C
yonetmek

S6zlu iletisim kurmak
Veri/bilgileri 6grenmek
ve hafizada tutmak
Titiz olmak

Akletemek, fikir
yuritmek

Bagkalarini ikna etmek

O |wm| >» |O

Ol O |mw| » |O
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Her “ilgili alan”da yazdi§in puanlar topla, bdylece hangi
meslekler sana daha uygun oldugunu gorebilirsin.

A harfi en fazla puan toplarsa, demek ki veri/bilgi
islemekle ilgili meslekler sana uygun.

B harfi en fazla puan toplarsa, demek ki zanaat ve el
becerisi gerektiren meslekler sana uygun.

C harfi en fazla puan toplarsa, demek ki akli, fikri,
zihinsel faaliyeti gerektiren meslekler sana uygun.

D harfi en gok puan toplarsa, demek ki insan iliskisinin
o6nemli oldudu isler sana uygun.

Bana uygun igler

17



NOTLAR...
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ISTEKLERIM

Istekler ulasmak istedigimiz hedefleri gosterir. Belirli bi
hedefe dogru ne kadar ¢ok istegimiz varsa, o kadar da
oraya ulasmak icin caba sarfedecegiz.

Isteklerini iyi tanimak hedefledigin noktaya varmaya en
uygun yolu bulman igin gereklidir.

Bu ylizden, isteklerini daha iyi anla diye, cesitli mesleklerle
ilgili bazi 6zellikleri siraladik: mesleki hedeflerini isaretle.

L1 Buroda calismak

[1 Agik havada galismak

[l Tek basina calismak

_J Insanlarla beraber calismak

[1 Baskalari yonettigin bir iste calismak

(] Emir aldidin bir iste calismak

[ Rutin, hep tekrarlanan bir iste calismak

[ Yaraticligin énemli oldugu bir iste calismak

[ El becerisi 6nemli bir iste calismak

[ Akil etmenin, fikir ylriGtmenin, ¢6ziim bulmanin 6nemli oldugu
bir iste calismak

[ Ellerin kirlenmedigi bir iste calismak

[ Ellerin kirlendigi bir iste calismak
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NOTLAR...
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KARAKTERIM

Karakter i¢c yapimizin, dislince ve is yapma seklimizin timadnu
ifade eden bir kavramdir.

Karakter hakkinda bilgi sahibi olmak her zaman glivenebilecegin
en giicl yonlerini bilmeni sadlar.

Bu amacla, karakterinde yer alabilecek bir takim sifatlari
siraladik: seni en iyi sekilde temsil edenlerini isaretle.

Bence ben bdyleyim...

Istikrarli O Istikrarsiz O
Neseli O Uzgiin O
Hareketli 0 Tembel 0
Distinceli 0 Diuslinmeden isyapan |
Girigken 0 Cekingen 0
Kendinden emin 0 Emin degil 0
Nazik 0 Sert, kapanik O
Sakin O Ofkeli O
Disadoniik O Icedéniik O
Merakl 0 Gamsiz 0
Dogru s¢zli 0 Yalanci 0
Cesur 0 Korkak 0
Cobmert 0 Bencil 0
Dikkatli 0 Dikkatsiz 0
Titiz 0 Titiz olmayan 0
Sabirli 0 Sabirsiz 0
Kararli 0 Kararsiz 0
Dizenli 0 Diizensiz 0
BASKA SIFATLAR
O O
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NOTLAR...
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YETENEKLER, OKULLAR
VE iSLER

Burada okullarin ve bazi islerin listesi var.

Yanindaki sayfada tabelayr tamamlamaya calis: her
yetenekten hareket ederek ona en uygun olan okul ve
meslek bulmaya calis.

Boylece hangi okulun yeteneklerine ve yapmak istedigin
ise daha uygun oldugunu anlayacaksin.

Okullar

o Klasik lise

e Fen lisesi e Ticari Teknik Enstitlisi

e Uygulamali bilimler lisesi e Ziraat Meslek Enstitlisu

e Yabana dil lisesi o Otelcilik Meslek Enstittisl

e Sanat lisesi e Turizmcilik Meslek Enstitlisti

e Sosyal bilimler lisesi e Zanaat ve Sanayi Meslek

e Mizik ve dans lisesi Enstittsi

e Endistri ve Zanaat Teknik e Meslek Egitim Merkezi
Enstitisu

23



YETENEKLER

OKUL

Teknik resim yapmak

Serbest resim yapmak

Yabanai dil konusmak

El becerisi gerektiren is

Prosediir ve kurallari
takip etmek

Yaratic fikirler Gretmek

Insanlarla beraber olmak

Cocuklarla beraber olmak

Onemli kararlar almak

Nesneler icad ve
planlamak

Yazmak

Mal dizenlemek

Bilgisayar kullanmak

Problem ¢6zmek

Ince igler yapmak

Emir vermek

Hesap yapmak

24



OKUL CESITLERI

Bu tabelada sliresine gore okul cesitkeri siralanmigstir.

Klasik lise
Fen lisesi
Yabanc dil lisesi
LISE EGITIMI ~ Sanat lisesi
.. Insan Bilimleri lisesi
UZUN SURELI Sosyal bilimler lisesi
EGITIM Mizik ve dans lisesi

5yil

Endistri ve Zanaat Teknik
Enstitlist

Ticari Teknik Enstitlsi
Denizcilik Teknik Enstitiisi

TEKNIK EGITIM

ORTA SURELI Ziraat Meslek Enstitiisii
EGITIM Otelcilik Meslek Enstitiisii
MESLEK Ticaret Meslek Enstitlisi
5yl EGITIMI Enduistri ve Zanaat Meslek
Enstitlsu

Turizm Meslek Enstitlisi

25



Kendini tanimaya yonelik bu kisa yolculuktan sonra, simdiye
kadar elde ettigin bilgileri alttaki tabelaya 0Ozetlemeyi
oneriyoruz.

Bu sayede durumunu toptan dederlendirebileceksin ve secim
aninda daha emin olacaksin.

Alttaki tabelaya ilgi alanlari, yetenekler, istekler ve karakter
testlerinden en yiiksek puan alan 3 cevabi yaz.

1)
2)
3)

1)
2)
3)

1)
2)
3)

1)
2)
3)

1)

2)

3)

Sonugcta projeni belirtmek igin hazirsin.
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SONUGTA BENIM PROJEM !

Sekizinci siniftan sonra ne yapacagim

Neden

En cok ilgi duydugum meslek

Seviyorum ¢unkd

Bu meslegi yapabilmek igin hangi yolu izlemem gerek?

27



Bu projeyi gergeklestirirsem neler yapabilecegim
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KIMLER YARDIM EDEBILIR

Her degisim beraberinde kaygi ve beklentiler, arzular ve
korkular getirir: sen de, yeni bir okulu segecek olan bir
sekizinci sinif 6grencisi olarak, boyle anlar yasayacaksin.
Tek basina yasanacak anlar degil. Iste sana kimler yardim
edecek.

Ailen

Ailen 6zelliklerini ve tercihlerini bilir. Bu ytzden okul ve ig
hakkinda hedeflerini belirtmeye yardim edebilir. Ama
unutma ki onlarin da beklentileri ve hayalleri oldugu icin
seni asll yeteneklerine uygun olmayan bir vyola
sevkedebilirler.

Ogretmenlerin
Onlarin ¢oguyla 3 yil boyunca goristiin, onlar da seni
tanir ve sana nasihatler verebilirler.

Arkadaslar

Arkadaslarla fikirlerini paylasabilirsin ve sana benzer
durumlar yasadiklari icin seni anlarlar. Ama dnemli olan
bir sey var: karar verecek olan sensin, onlar degil.

Rehberlik hizmetleri

Pek cok kurulusta, gerek 6zel, gerek kamu, daima sana
yon gosterecek, en uygun yolu segmene, yeteneklerini
anlamana yardima olacak insanlar var.

Veri Bankasi

Internet'te kolaylikla okullar ve programlari hakkinda bilgi
bulabilirsin
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NOTLAR...
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I0 SCELGO/BEN SECIYORUM
Guida all’'Orientamento
Internet’te Yon bulma Rehberi

Bu sanal rehberde Provincia di Venezianin (Venezia ili)
tim liselerin bilgileri var. Hem devlet okullari, hem 6&zel
okullar, hem de 6zel olup devlet okulu gibi tcretsiz olanlar
sunulur. Toplam elli okul. Her bélimde okul hakkinda cok
yararl bilgiler ve okulun sekizinci sinif 6grencilerine ve
ailelerine kendi faaliyetleriyle ilgili bir mesaj var. Cok
cesitli teklifler var; sadece derslerle ilgili degil, ayni
zamanda artik neredeyse asil dersler kadar énemli olan
laboratuar ve atolye isleri, okuma tatilleri, sirketlerde ve
resmi dairelerde staj imkani, Italyanin ve Avrupanin
okullaryla proje ve tecriibe paylasimi, bilim ve teknoloji
diinyasinin gelismelerine bagh olan yeni 6gretimler. Bu
ylzden tarif edilen bigiler ancak yizeysel kalr: tim
detaylariyla okulun faaliyetlerini bilmek igin en iyisi gidip
okulu ziyaret etmektir.

Yasitin olan her gence agik bir hizmet, seni bu adreste
bekliyor:

http://ioscelgo.provincia.venezia.it/
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PROVINCIA DI VENEZIA
VENEZIA iLi EGiTiM HiZMETLERI

Centro Servizi 2
Viale Sansovino, 5
30173 MESTRE - VENEZIA
Fazla bilgi istiyorsan bunlar telefonlarimiz:

041.2501121
041.2501916

FAX numaramiz bu:
041.2501915

Bu adreslerden birine mail de yollayabilirsin:

istruzione@provincia.venezia.it

intercultura@provincia.venezia.it

Sana yararli olacak bagka bilgileri Provincia di Venezia’nin
Egitim Hizmetleri sitesinde bulabilirsin:

www.istruzione.provincia.venezia.it
www.intercultura.provincia.venezia.it

IYI RUZGARLAR....
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